



Tlf.: +45 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR no. 20 22 26 70

**BENTLEY SYSTEMS SCANDINAVIA A/S**  
**LANGEBROGADE 5, 1411 KØBENHAVN K**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2022**  
*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 20 June 2022*

---

**Merja Leino**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 18 14 52 43**  
**CVR NO. 18 14 52 43**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger ..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger..... <i>Auditor's report on compilation of financial information</i>	5-6
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	9
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	10-11
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	12
Noter..... <i>Notes</i>	13-14
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	15-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Bentley Systems Scandinavia A/S  
Langebrogade 5  
1411 København K

CVR-nr.: 18 14 52 43  
*CVR No.:*  
Stiftet: 1. november 1994  
*Established:* 1 November 1994  
Kommune: København  
*Municipality:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Gabriel Derek Keating, formand  
*chairman*  
Hester Bregje Lundqvist  
Gregory Scott Scott Bentley

**Direktion**  
*Executive Board*

Hester Bregje Lundqvist

**Revisor**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
1561 København V

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Danske Bank  
Holmens Kanal 2  
1090 København K

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel og markedsføring indenfor It-sektoren i Danmark og Norge. Firmaet har en filial i Norge på adressen: Fjordveien 3, 1363 Høvik, Norway.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Serviceaftale mellem Bentley Systems Scandinavia A/S og Bentley Systems International Limited:

Siden 1. januar 2010 har Bentley Systems International Limited, i det følgende kaldet BSyIL, haft service aftaler med sine partnere, hvor BSyIL ejer, eller har erhvervet rettigheder til at markedsføre og distribuere Bentley software, dokumentation samt andre materialer på verdensplan. Aftalen stipulerer at BSyIL bruger personale, faciliteter og ekspertise fra partnere til at markedsføre og distribuere Bentley software, dokumentation og andre materialer i de lande hvor partnerne hører hjemme. BSyIL giver partnerne kompensation for udgifterne forbundet med denne aftale, og yder følgende:

- 5% af salgs- og marketingsudgifter
- 3% af de administrative udgifter

Disse omkostninger er inkluderet i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger.

Baseret på denne aftale, er software licenser og omsætning fra vedligeholdelsesabonnementer ikke længere i Bentley Systems Scandinavia, men i Bentley Systems International Limited.

Før 31.12.2014 var omsætning fra Professional Service vedrørende konsulentbistand og uddannelse ikke en del af serviceaftalen, og udgifter i forbindelse med disse aktiviteter blev ikke viderefaktureret. Med virkning fra 1.1.2015 dannede omsætning fra Professional Service grundlag for et administrationsgebyr på 95%, som blev beregnet af BSyIL. Til gengæld vil BSyIL kompensere Bentley Systems Scandinavia for 3% af udgifterne vedrørende Professional Service udgifter ved hjælp af kost-plus metoden. Med virkning fra 1.1.2016 er omsætning fra Professionel Service grundlag for et administrationsgebyr på 97%.

### Principal activities

The company's main activity is trading and marketing in the IT sector in Denmark and Norway. The company has a branch in Norway at the address of Fjordveien 3, 1363 Høvik, Norway.

### Development in activities and financial and economic position

Service agreement between Bentley Systems Scandinavia A/S and Bentley Systems International Limited:

As of January 01, 2010 Bentley Systems International Limited (BSyIL) has service agreements with its affiliated companies in place where BSyIL owns or has acquired the rights to market and distribute Bentley software, documentation and other materials worldwide. The agreement stipulates that BSyIL will utilize the personnel, facility and expertise of the affiliated companies to market and distribute Bentley software, documentation and other materials in the countries where the affiliated companies are located. In return BSyIL will compensate the affiliated companies for the services rendered using a cost-plus method on the total of the operating expenses incurred at the request of and for the benefit of BSyIL:

- 5% of the selling and marketing operating expenses
- 3% of the administrative operating expenses;

These costs are included in the profit and loss account in the administrative expenses.

Based on the agreement, the software licence and maintenance revenue is not anymore recognized in Bentley Systems Scandinavia, but in Bentley Systems International Limited.

Until 31.12.2014 Professional Service revenue regarding consulting and training was not included in Service Agreement and no recharge applied with expenses of its activities. Effective 1.1.2015 Professional Service revenue became basis for 95% administrative fee charged by BSyIL. In return BSyIL will compensate Bentley Systems Scandinavia by 3% of the Professional Service expenses via cost-plus method. Since 1.1.2016 onwards Professional Service Revenue is basis for 97% administrative fee.

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY*

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold  
(fortsat)**

Resultatet for 2021 viser et overskud på 162.431 kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Det disponible beløb udgør:

Overført fra tidligere år	2.152.702 kr.
Valutakursregulering	130.913 kr.
Årets resultat	162.431 kr.
Til disposition	2.446.046 kr.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets finansielle stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

***Development in activities and financial and economic position (continued)***

*The result for 2021 shows a profit of DKK 162.431. This result is considered to be satisfactory.*

*The amount at disposal is:*

<i>Capital and reserves primo</i>	<i>DKK 2.152.702</i>
<i>Exchange reserve</i>	<i>DKK 130.913</i>
<i>Result for the year</i>	<i>DKK 162.431</i>
<i>At disposal</i>	<i>DKK 2.446.046</i>

*In the opinion of management all the information necessary for the evaluation of the company's financial position, the result for the year and the change in financial position appears from these annual accounts.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.*



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>3.791.780</b>	<b>8.523.884</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-3.552.077	-8.059.203
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-32.129	-21.626
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>207.574</b>	<b>443.055</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		724	17.477
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-6.809	-4.596
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>201.489</b>	<b>455.936</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	2	-39.058	-117.838
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>162.431</b>	<b>338.098</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		162.431	338.098
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>162.431</b>	<b>338.098</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		2.740	7.338
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		24.502	5.974
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>27.242</b>	<b>13.312</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		1.611	1.090
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b> <i>Financial non-current assets</i>		<b>1.611</b>	<b>1.090</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		<b>28.853</b>	<b>14.402</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		143.931	66.981
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		266.120	4.850.878
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		7.237	4.905
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		91.510	38.148
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>508.798</b>	<b>4.960.912</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>3.654.326</b>	<b>2.079.185</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>4.163.124</b>	<b>7.040.097</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>4.191.977</b>	<b>7.054.499</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2021</b> kr. DKK	<b>2020</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		2.446.046	2.152.702
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>2.946.046</b>	<b>2.652.702</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		0	2.706
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>		0	33.812
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b> <i>PROVISIONS</i>		<b>0</b>	<b>36.518</b>
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		184.653	248.844
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Non-current liabilities</i>	<b>3</b>	<b>184.653</b>	<b>248.844</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		75.273	27.565
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		44.779	0
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		31.307	76.250
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		892.135	3.943.950
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		17.784	68.670
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>1.061.278</b>	<b>4.116.435</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>1.245.931</b>	<b>4.365.279</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>4.191.977</b>	<b>7.054.499</b>
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 <b>4</b>		
 Koncernregnskab <i>Consolidated Financial Statements</i>	 <b>5</b>		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2021..... <i>Equity at 1 January 2021</i>	500.000	2.152.702	2.652.702
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		162.431	162.431
<b>Andre lovpligtige bindinger</b> <i>Other legal bindings</i>			
Valutakursreguleringer..... <i>Foreign exchange adjustments</i>		130.913	130.913
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b> <i>Equity at 31 December 2021</i>	<b>500.000</b>	<b>2.446.046</b>	<b>2.946.046</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2021	2020	Note	
	kr.	kr.		
	DKK	DKK		
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
<i>Staff costs</i>				
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	6		
<i>Average number of employees</i>				
Løn og gager.....	2.873.020	3.615.698		
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner .....	324.606	390.194		
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring.....	142.261	278.069		
<i>Social security costs</i>				
Andre personaleomkostninger.....	212.190	3.775.242		
<i>Other staff costs</i>				
	<b>3.552.077</b>	<b>8.059.203</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	43.799	100.322		
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>				
Regulering af udskudt skat.....	-4.741	17.516		
<i>Adjustment of deferred tax</i>				
	<b>39.058</b>	<b>117.838</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>3</b>	
<i>Long-term liabilities</i>				
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
	31/12 2021	Repayment	outstanding	31/12 2020
	total	next year	after 5 years	total
	liabilities			liabilities
Anden gæld.....	184.653	0	0	248.844
<i>Other liabilities</i>				
	<b>184.653</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>248.844</b>

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Eventualposter mv.**  
*Contingencies etc.*

**4**

**Eventualforpligtelser**  
*Contingent liabilities*

Selskabets eventual forpligtelser pr. 31. december 2021 vedrører lejeaftaler i kontraktperioden på 3 tkr. svarende til 3 måneders husleje.

*The Company has as of 31 December 2021 contingent liabilities regarding rental agreements in the contractual period amounting to DKK ('000) 3 corresponding to 3 months rent*

**Hæftelse i sambeskatningen**  
*Joint liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 48 tkr. pr. balancedagen.

*The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 48 at the balance sheet date.*

**Koncernregnskab**

**5**

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bentley Software International Ltd., 05-101 Charlemont Exchange, 42 Charlemont Street, Dublin 2, DO2VN88, Irland.

*The Company is included in the consolidated financial statements of Bentley Software International Ltd., 05-101 Charlemont Exchange, 42 Charlemont Street, Dublin 2, DO2VN88, Ireland.*
